議案第３４号

山陽小野田市手数料徴収条例の一部を改正する条例の制定について

山陽小野田市手数料徴収条例の一部を改正する条例を次のように定める。

平成２９年２月２２日提出

                  山陽小野田市長 白 井 博 文

山陽小野田市手数料徴収条例の一部を改正する条例

山陽小野田市手数料徴収条例（平成１７年山陽小野田市条例第９０号）の一

部を次のように改正する。

別表第１９中

「

２０ 土地改良区証明手数

料

土地改良法（昭和２４年法律

第１９５号）に規定する土地

改良区に関する証明

１ 件 に つ き

７００円

２１ 特定用途制限地域特

例許可手数料

山陽小野田市特定用途制限地

域内における建築物の制限に

関する条例（平成２４年山陽

小野田市条例第４１号）第４

条第１項ただし書の規定に基

づく建築の許可

１ 件 に つ き

１８０，０００円

２２ 農地台帳記録事項要

約書交付手数料

農地法（昭和２７年法律第

２２９号）第５２条の３第１

項の農地台帳に記録された事

項に関する要約書の交付

１ 件 に つ き

２００円

２３ その他の証明手数料 市において取り扱う一切の証

明

１ 通 に つ き

２００円

 」

を

「

２０ 土地改良区証明手数料 土地改良法（昭和２４年法律

第１９５号）に規定する土地

改良区に関する証明

１ 件 に つ き

７００円

２１ 岩石採取計画認可申請

手数料

岩石採取計画の認可 １ 件 に つ き

５５，０００

円

岩石採取計画の変更の認可 １ 件 に つ き

３５，０００

円

２２ 砂利採取計画認可申請

手数料

砂利採取計画（河川区域、河

川保全区域及び一般海域に係

るものを除く。以下次項にお

いて同じ。）の認可

１ 件 に つ き

３７，７００

円

砂利採取計画の変更の認可 １ 件 に つ き

１７，０００

円

２３ 特定用途制限地域特例

許可手数料

山陽小野田市特定用途制限地

域内における建築物の制限に

関する条例（平成２４年山陽

小野田市条例第４１号）第４

条第１項ただし書の規定に基

づく建築の許可

１ 件 に つ き

１８０，０００円

２４ 農地台帳記録事項要約

書交付手数料

農地法（昭和２７年法律第

２２９号）第５２条の３第１

項の農地台帳に記録された事

項に関する要約書の交付

１ 件 に つ き

２００円

２５ その他の証明手数料 市において取り扱う一切の証

明

１ 通 に つ き

２００円

」

に改める。

附 則

この条例は、平成２９年４月１日から施行する。

- 1 -

議案第３４号参考資料

山陽小野田市手数料徴収条例新旧対照表

改 正 後 改 正 前

別表第１９（第２条関係）

その他の事務

別表第１９（第２条関係）

その他の事務

 名称 事務 金額

（略） （略） （略） （略）

２０ 土地改良

区証明手

数料

土地改良法（昭

和２４年法律第

１９５号）に規

定する土地改良

区に関する証明

１件につき７００円

２１ 岩石採取

計画認可

申請手数

料

岩石採取計画の

認可

１件につき

５５，０００円

岩石採取計画の

変更の認可

１件につき

３５，０００円

２２ 砂利採取

計画認可

申請手数

料

砂 利 採 取 計 画

（河川区域、河

川保全区域及び

一般海域に係る

ものを除く。以

下次項において

同じ。）の認可

１件につき

３７，７００円

砂利採取計画の

変更の認可

１件につき

１７，０００円

 名称 事務 金額

（略） （略） （略） （略）

２０ 土地改良

区証明手

数料

土地改良法（昭

和２４年法律第

１９５号）に規

定する土地改良

区に関する証明

１件につき７００円

- 2 -

２３ 特定用途

制限地域

特例許可

手数料

山陽小野田市特

定用途制限地域

内における建築

物の制限に関す

る 条 例 （ 平 成

２４年山陽小野

田市条例第４１

号）第４条第１

項ただし書の規

定に基づく建築

の許可

１件につき

１８０，０００円

２４ 農地台帳

記録事項

要約書交

付手数料

農 地 法 （ 昭 和

２ ７ 年 法 律 第

２ ２ ９ 号 ） 第

５２条の３第１

項の農地台帳に

記録された事項

に関する要約書

の交付

１件につき２００円

２５ その他の

証明手数

料

市において取り

扱う一切の証明

１通につき２００円

２１ 特定用途

制限地域

特例許可

手数料

山陽小野田市特

定用途制限地域

内における建築

物の制限に関す

る 条 例 （ 平 成

２４年山陽小野

田市条例第４１

号）第４条第１

項ただし書の規

定に基づく建築

の許可

１件につき

１８０，０００円

２２ 農地台帳

記録事項

要約書交

付手数料

農 地 法 （ 昭 和

２ ７ 年 法 律 第

２ ２ ９ 号 ） 第

５２条の３第１

項の農地台帳に

記録された事項

に関する要約書

の交付

１件につき２００円

２３ その他の

証明手数

料

市において取り

扱う一切の証明

１通につき２００円